
OGGETTO: ESITO DELL'INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DELLE SEDI
DELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. DR. ENRICO GAMBA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;



Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

 con deliberazione n. 995 del 31.05.2018 è stato stabilito di:

 affidare mediante procedura negoziata, ai sensi dall'art. 36, comma 2, lett. b), del
d.lgs. n. 50/2016, il servizio relativo alla manutenzione delle aree verdi delle sedi
dell’ASST, suddiviso in 2 lotti;

 dare atto che i soggetti da invitare alla procedura negoziata sarebbero stati individuati
dall’azienda a seguito di pubblicazione di avviso ricognitivo per la manifestazione di
interesse, contenente tutti gli elementi essenziali del contratto e i requisiti minimi di
partecipazione come previsto dall’art. 30, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016 e dalla linee
guida ANAC n. 4 di attuazione dello stesso d.lgs. n. 50/2016;

 approvare l’avviso ricognitivo per manifestazione di interesse, da pubblicare sul sito
aziendale dell’ASST nella sezione “Amministrazione trasparente” e sulla piattaforma
SinTel, al fine di darne ampia visibilità a tutti i soggetti interessati, nel rispetto dei
principi di trasparenza e pubblicità;

 nominare quale RUP dell’appalto l’arch. Alessandro Frigeni in qualità di dirigente
dell’UOS Edile e sviluppo strutture;

 rinviare a successivo provvedimento la nomina del direttore dell’esecuzione del
contratto.

 in data 19.06.2018 è stata attivata l'indagine di mercato mediante pubblicazione di
apposito avviso sia sul sito aziendale dell'ASST che su piattaforma SinTel;

 alla scadenza del summenzionato avviso, prevista per le ore 12:00 del giorno 2 luglio
2018, i seguenti operatori economici hanno presentato manifestazione di interesse a
partecipare alla procedura negoziata:

LOTTO 1

N. Data Denominazione Ditta Sede Legale Partita IVA

1 20/06/18 Società Agricola Locatelli
Franco e figli s.a.s.

Via Briantea, 9
24030 Ambivere (BG)

2494480169

2 21/06/18 Rebecchi di Rebecchi D & C
snc

Via Milano 44/D
25032 Chiari (BS)

711440982

3 21/06/18 Minetti Giuseppe Azienda
Agricola

Via Oberdan, 57
20823 Lenate sul Seveso (MB)

715410130

4 21/06/18 Andrea Bariani Giardini s.r.l. Via Casa Storini, 2 bis
27041 Barbianello (Pavia)

2652920188

5 22/06/18 Globo dimensione verde s.r.l. Viale Risorgimento,45
29121 Piacenza

1555130333

6 22/06/18 Moretti Marco Via don Mazzucotelli, 8
24020 Gorle (BG)

1994730164

7 23/06/18 Azienda Agricola Cattaneo
S.r.l

Via Provinciale, 1
24030 Valbrembo (BG)

2245100165

8 23/06/18 Seriana Verde s.n.c. Via Santa Maria Assunta, 19
24022 Alzano Lombardo(BG)

2954890162



9 25/06/18 Florovivaistica Picinali di
Daniele e Paolo

Via Marconi, 5/B
24027 Nembro (BG)

3393630169

10 25/06/18 Alberghina Verde Ambiente
s.r.l.

Via Tommaseo , 24
09037 San Gavino Monreale
(SU)

2228950925

11 25/06/18 Baronchelli Costruzioni
Generali s.r.l.

Via Cimabue, 26/28
20032 Cormano Milano

7359070963

12 25/06/18 Eco-Verde di Vitali
Rosamaria & C. sas

Via San Bernardino, 128
24126 Bergamo

2480770169

13 25/06/18 Vivai Barretta Garden s.r.l. Via Circumvallazione esterna,
10
80017 Melito di Napoli (NA)

5145331210

14 25/06/18 L’arte del verde di Andrea
Maisto s.r.l. unipersonale

Via Circumvallazione esterna,
79/80
80017 Melito di Napoli (NA)

6813871214

15 25/06/18 Società Euphorbia s.r.l. Via Medina, 40
80133 Napoli

3014021210

16 26/06/18 Idealverde sas di Negri Fausto
e Edoardo

Via Tre Venezie, 5
24044 Dalmine(BG)

2600550160

17 26/06/18 Quadrifoglio di Cattaneo e
Pasinetti s.r.l.

Via Crocette,2
24040 Osio Sopra (BG)

3502930161

18 27/06/18 VR Servizi s.r.l. Via Lunga, 12
24125 Bergamo

4094970169

19 27/06/18 Centro Garden sas di Maisto
Vincenzo

Via Martiri d’Otranto, 1
80026 Casoria (NA)

6738191219

20 27/06/18 Progetto Verde s.r.l. Via Campinette, 9
24030 Palazzago (BG)

939310967

21 27/06/18 Carminati progetta e realizza
il tuo verde di Carminati
Marco

Via Miranga, 22/a
24046 Osio Sotto (BG)

3007480167

22 28/06/18 Suardi srl Cascina Caselle nuove, 1
26030 Malagnino (CR)

1467890198

23 28/06/18 Demetra Società Cooperativa
sociale onlus

Via Visconta, 75
20842 Besana Brianza (MB)

981140965

24 28/06/18 Tenda Verde Società
Cooperativa Sociale Onlus

Via San Giovanni, 48
25018 Montichairi (BS)

1741260986

25 29/06/18 I giardini del sud s.r.l. Via Campana, 24
80019 Qualiano (NA)

3489740633

26 29/06/18 Cauto Cantiere
Autolimitazione Soc. Coop. A
R.L.

Via Buffalora, 3/E
25135 Brescia

3329360170



27 30/06/18 F.lli Grignola sas di Grignola
V. & C.

Via Sandro Botticelli, 43
20900Monza (MB)

2488620960

28 02/07/18 Appalti e gestione del verde
srl

Viale Michelangelo, 80
80129 Napoli

08184551219

29 02/07/18 Malacrida AVC s.r.l. Via XXV Aprile, 18/N
20855 Lesmo (MB)

07377130963

30 02/07/18 Centro legno ambiente scoc.-
coop.A.F.

Via E. Fermi, 29
55032 Castelnuvo di
Garfagnana Lucca

00522050467

LOTTO 2

N. Data Denominazione ditta Sede Legale Partita IVA

1 20/06/18 Società Agricola Locatelli
Franco e figli s.a.s.

Via Briantea, 9
24030 Ambivere (BG)

02494480169

2 21/06/18 Rebecchi di Rebecchi D & C
snc

Via Milano 44/D
25032 Chiari (BS)

00711440982

3 21/06/18 Minetti Giuseppe Azienda
Agricola

Via Oberdan, 57
20823 Lentate sul Seveso (MB)

00715410130

4 22/06/18 Globo dimensione verde s.r.l. Viale Risorgimento,45
29121 Piacenza

01555130333

5 22/06/18 Moretti Marco Via don Mazzucotelli, 8
24020 Gorle (BG)

01994730164

6 23/06/18 Azienda Agricola Cattaneo
S.r.l

Via Provinciale, 1
24030 Valbrembo (BG)

02245100165

7 23/06/18 Seriana Verde s.n.c. Via Santa Maria Assunta, 19
24022 Alzano Lombardo (BG)

02954890162

8 25/06/18 Eco-Verde di Vitali
Rosamaria & C. sas

Via San Bernardino, 128
24126 Bergamo

02480770169

9 25/06/18 Florovivaistica Picinali di
Daniele e Paolo

Via Marconi, 5/B
24027 Nembro (BG)

03393630169

10 25/06/18 Vivai Barretta Garden s.r.l. Via Circumvallazione esterna,
10
80017 Melito di Napoli (NA)

05145331210

11 25/06/18 Società Euphorbia s.r.l. Via Medina, 40
80133 Napoli

03014021210

12 25/06/18 L’arte del verde di Andrea
Maisto s.r.l. unipersonale

Via Circumvallazione esterna,
79/80
80017 Melito di Napoli (NA)

06813871214

13 25/06/18 Alberghina Verde Ambiente
s.r.l.

Via Tommaseo , 24
09037 San Gavino Monreale
(SU)

02228950925

14 25/06/18 Baronchelli Costruzioni
Generali s.r.l.

Via Cimabue, 26/28
20032 Cormano Milano

07359070963



15 27/06/18 Centro Garden sas di Maisto
Vincenzo

Via Martiri d’Otranto, 1
80026 Casoria (NA)

06738191219

16 27/06/18 Progetto Verde s.r.l. Via Campinette, 9
24030 Palazzago (BG)

00939310967

17 27/06/18 Carminati progetta e realizza
il tuo verde di Carminati
Marco

Via Miranga, 22/a
24046 Osio Sotto (BG)

03007480167

18 27/06/18 VR Servizi s.r.l. Via Lunga, 12
24125 Bergamo

04094970169

19 28/06/18 Suardi srl Cascina Caselle nuove, 1
26030 Malagnino (CR)

01467890198

20 28/06/18 Demetra Società Cooperativa
sociale onlus

Via Visconta, 75
20842 Besana Brianza (MB)

00981140965

21 28/06/18 Tenda Verde Società
Cooperativa Sociale Onlus

Via San Giovanni, 48
25018 Montichairi (BS)

01741260986

22 30/06/18 F.lli Grignola sas di Grignola
V. & C.

Via Sandro Botticelli, 43
20900 Monza (MB)

02488620960

23 02/07/18 Appalti e gestione del verde
srl

Viale Michelangelo, 80
80129 Napoli

08184551219

24 02/07/18 Malacrida AVC s.r.l. Via XXV Aprile, 18/N
20855 Lesmo (MB)

07377130963

25 02/07/18 Universo sociale onlus coop.
Sociale

Via Monte Santo 28
86100 Campobasso

01772400709

 la documentazione presentata da tutti i soggetti sopraelencati, a corredo della
manifestazione di interesse, risulta completa e corretta;

 saranno invitati a partecipare alla procedura negoziata tutti gli operatori economici che
hanno manifestato interesse a presentare le offerte con base d’asta pari ad € 142.457,71
(IVA esclusa) per il LOTTO 1 e con base d’asta pari ad € 73.582,90 (IVA esclusa) per il
LOTTO 2;

 per l'aggiudicazione della procedura verrà utilizzato il criterio del minor prezzo, in
quanto trattasi di servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria e
caratterizzati da elevata ripetitività, secondo quanto stabilito dall'art. 95 c. 4 lett. c) del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 si prevede l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale
di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, secondo quanto stabilito dall'art. 97 c.
8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 la documentazione predisposta dal personale dell’UOS Edile e Sviluppo Strutture
dell’ASST Papa Giovanni XXIII consiste nella lettera di invito e dai seguenti allegati:
 Allegato 1 (modello DGUE)
 Allegato 2 (dichiarazioni varie)
 Allegato 3 (dichiarazioni costi sicurezza)
 Allegato 4 (DUVRI)
 Allegato 5 ( modello offerta prezzi)
 Allegato 6 (relazione tecnico-illustrativa)



 Allegato 7 (capitolato speciale descrittivo e prestazionale)
 Allegato 8 (prospetto tecnico-economico)
 Allegato 9 (schema bolla giornaliera)
 Allegato 10 (planimetrie)
 Allegato 11 (schema contratto)

Acquisito il parere del direttore amministrativo f.f., del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di invitare a partecipare alla procedura negoziata, prevista dagli artt. 36 c. 2 lett. b) e 95 c.
4 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con base d’asta pari ad € 142.457,71 (IVA
esclusa) per il LOTTO 1 e con base d’asta pari ad € 73.582,90 (IVA esclusa) per il
LOTTO 2, i seguenti operatori economici:

LOTTO 1

N. Data Denominazione ditta Sede Legale Partita IVA

1 20/06/18 Società Agricola Locatelli
Franco e figli s.a.s.

Via Briantea, 9
24030 Ambivere (BG)

2494480169

2 21/06/18 Rebecchi di Rebecchi D & C
snc

Via Milano 44/D
25032 Chiari (BS)

711440982

3 21/06/18 Minetti Giuseppe Azienda
Agricola

Via Oberdan, 57
20823 Lenate sul Seveso
(MB)

715410130

4 21/06/18 Andrea Bariani Giardini s.r.l. Via Casa Storini, 2 bis
27041 Barbianello (Pavia)

2652920188

5 22/06/18 Globo dimensione verde s.r.l. Viale Risorgimento,45
29121 Piacenza

1555130333

6 22/06/18 Moretti Marco Via don Mazzucotelli, 8
24020 Gorle (BG)

1994730164

7 23/06/18 Azienda Agricola Cattaneo
s.r.l.

Via Provinciale, 1
24030 Valbrembo (BG)

2245100165

8 23/06/18 Seriana Verde s.n.c. Via Santa Maria Assunta,
19
24022 Alzano
Lombardo(BG)

2954890162

9 25/06/18 Florovivaistica Picinali di
Daniele e Paolo

Via Marconi, 5/B
24027 Nembro (BG)

3393630169

10 25/06/18 Alberghina Verde Ambiente
s.r.l.

Via Tommaseo , 24
09037 San Gavino
Monreale (SU)

2228950925

11 25/06/18 Baronchelli Costruzioni
Generali s.r.l.

Via Cimabue, 26/28
20032 Cormano Milano

7359070963

12 25/06/18 Eco-Verde di Vitali
Rosamaria & C. sas

Via San Bernardino, 128
24126 Bergamo

2480770169



13 25/06/18 Vivai Barretta Garden s.r.l. Via Circumvallazione
esterna, 10
80017 Melito di Napoli
(NA)

5145331210

14 25/06/18 L’arte del verde di Andrea
Maisto s.r.l. unipersonale

Via Circumvallazione
esterna, 79/80
80017 Melito di Napoli
(NA)

6813871214

15 25/06/18 Società Euphorbia s.r.l. Via Medina, 40
80133 Napoli

3014021210

16 26/06/18 Idealverde sas di Negri Fausto
e Edoardo

Via Tre Venezie, 5
24044 Dalmine(BG)

2600550160

17 26/06/18 Quadrifoglio di Cattaneo e
Pasinetti s.r.l.

Via Crocette,2
24040 Osio Sopra (BG)

3502930161

18 27/06/18 VR Servizi s.r.l. Via Lunga, 12
24125 Bergamo

4094970169

19 27/06/18 Centro Garden sas di Maisto
Vincenzo

Via Martiri d’Otranto, 1
80026 Casoria (NA)

6738191219

20 27/06/18 Progetto Verde s.r.l. Via Campinette, 9
24030 Palazzago (BG)

939310967

21 27/06/18 Carminati progetta e realizza
il tuo verde di Carminati
Marco

Via Miranga, 22/a
24046 Osio Sotto (BG)

3007480167

22 28/06/18 Suardi srl Cascina Caselle nuove, 1
26030 Malagnino (CR)

1467890198

23 28/06/18 Demetra Società Cooperativa
sociale onlus

Via Visconta, 75
20842 Besana Brianza
(MB)

981140965

24 28/06/18 Tenda Verde Società
Cooperativa Sociale Onlus

Via San Giovanni, 48
25018 Montichairi (BS)

1741260986

25 29/06/18 I giardini del sud s.r.l. Via Campana, 24
80019 Qualiano (NA)

3489740633

26 29/06/18 Cauto Cantiere
Autolimitazione Soc. Coop. A
R.L.

Via Buffalora, 3/E
25135 Brescia

3329360170

27 30/06/18 F.lli Grignola sas di Grignola
V. & C.

Via Sandro Botticelli, 43
20900Monza (MB)

2488620960

28 02/07/18 Appalti e gestione del verde
srl

Viale Michelangelo, 80
80129 Napoli

08184551219

29 02/07/18 Malacrida AVC s.r.l. Via XXV Aprile, 18/N
20855 Lesmo (MB)

07377130963

30 02/07/18 Centro legno ambiente scoc.-
coop.A.F.

Via E. Fermi, 29
55032 Castelnuvo di
Garfagnana Lucca

00522050467



LOTTO 2

N. Data Denominazione ditta Sede Legale Partita IVA

1 20/06/18 Società Agricola Locatelli
Franco e figli s.a.s.

Via Briantea, 9
24030 Ambivere (BG)

02494480169

2 21/06/18 Rebecchi di Rebecchi D & C
snc

Via Milano 44/D
25032 Chiari (BS)

00711440982

3 21/06/18 Minetti Giuseppe Azienda
Agricola

Via Oberdan, 57
20823 Lentate sul Seveso
(MB)

00715410130

4 22/06/18 Globo dimensione verde s.r.l. Viale Risorgimento,45
29121 Piacenza

01555130333

5 22/06/18 Moretti Marco Via don Mazzucotelli, 8
24020 Gorle (BG)

01994730164

6 23/06/18 Azienda Agricola Cattaneo
S.r.l

Via Provinciale, 1
24030 Valbrembo (BG)

02245100165

7 23/06/18 Seriana Verde s.n.c. Via Santa Maria Assunta,
19
24022 Alzano Lombardo
(BG)

02954890162

8 25/06/18 Eco-Verde di Vitali
Rosamaria & C. sas

Via San Bernardino, 128
24126 Bergamo

02480770169

9 25/06/18 Florovivaistica Picinali di
Daniele e Paolo

Via Marconi, 5/B
24027 Nembro (BG)

03393630169

10 25/06/18 Vivai Barretta Garden s.r.l. Via Circumvallazione
esterna, 10
80017 Melito di Napoli
(NA)

05145331210

11 25/06/18 Società Euphorbia s.r.l. Via Medina, 40
80133 Napoli

03014021210

12 25/06/18 L’arte del verde di Andrea
Maisto s.r.l. unipersonale

Via Circumvallazione
esterna, 79/80
80017 Melito di Napoli
(NA)

06813871214

13 25/06/18 Alberghina Verde Ambiente
s.r.l.

Via Tommaseo , 24
09037 San Gavino
Monreale (SU)

02228950925

14 25/06/18 Baronchelli Costruzioni
Generali s.r.l.

Via Cimabue, 26/28
20032 Cormano Milano

07359070963

15 27/06/18 Centro Garden sas di Maisto
Vincenzo

Via Martiri d’Otranto, 1
80026 Casoria (NA)

06738191219

16 27/06/18 Progetto Verde s.r.l. Via Campinette, 9
24030 Palazzago (BG)

00939310967



17 27/06/18 Carminati progetta e realizza
il tuo verde di Carminati
Marco

Via Miranga, 22/a
24046 Osio Sotto (BG)

03007480167

18 27/06/18 VR Servizi s.r.l. Via Lunga, 12
24125 Bergamo

04094970169

19 28/06/18 Suardi srl Cascina Caselle nuove, 1
26030 Malagnino (CR)

01467890198

20 28/06/18 Demetra Società Cooperativa
sociale onlus

Via Visconta, 75
20842 Besana Brianza
(MB)

00981140965

21 28/06/18 Tenda Verde Società
Cooperativa Sociale Onlus

Via San Giovanni, 48
25018 Montichairi (BS)

01741260986

22 30/06/18 F.lli Grignola sas di Grignola
V. & C.

Via Sandro Botticelli, 43
20900 Monza (MB)

02488620960

23 02/07/18 Appalti e gestione del verde
srl

Viale Michelangelo, 80
80129 Napoli

08184551219

24 02/07/18 Malacrida AVC s.r.l. Via XXV Aprile, 18/N
20855 Lesmo (MB)

07377130963

25 02/07/18 Universo sociale onlus coop.
Sociale

Via Monte Santo 28
86100 Campobasso

01772400709

2. di aggiudicare la procedura con il criterio del minor prezzo, in quanto trattasi di servizi di
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria e caratterizzati da elevata ripetitività,
secondo quanto stabilito dall'art. 95 c. 4 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

3. di prevedere l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, secondo quanto stabilito
dall'art. 97 c. 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

4. di approvare la documentazione, agli atti d’ufficio dell’UOS Edile e sviluppo strutture,
consistente nella lettera di invito e nei seguenti allegati:

 Allegato 1 (modello DGUE)
 Allegato 2 (dichiarazioni varie)
 Allegato 3 (dichiarazioni costi sicurezza)
 Allegato 4 (DUVRI)
 Allegato 5 ( modello offerta prezzi)
 Allegato 6 (relazione tecnico-illustrativa)
 Allegato 7 (capitolato speciale descrittivo e prestazionale)
 Allegato 8 (prospetto tecnico-economico)
 Allegato 9 (schema bolla giornaliera)
 Allegato 10 (planimetrie)
 Allegato 11 (schema contratto)

5. di nominare, quale DEC dell’appalto, il perito agrario Massimiliano Fagiani, in qualità di
assistente tecnico dell’UOS Edile e sviluppo strutture;



6. di imputare l'onere dell'intervento di cui trattasi per l'importo complessivo di € 216,404,61
(IVA inclusa) all'autorizzazione n. 395/2018, la quota parte pari a € 72.013,54 che presenta
la necessaria copertura economica e all’autorizzazione n. 395/2019 la restante quota parte
pari a € 144.027,07.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: ing. Alberico Casati UOC Tecnico e patrimoniale AC/mf

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1298/2018)

Oggetto: ESITO DELL'INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE
AREE VERDI DELLE SEDI DELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 10/07/2018 Il direttore

Dr./Dr.ssa Casati Alberico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☐ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☒ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

395/2018 1 x 72.013,54

395/2019 1 x 144.027,07

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☒ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: 90699 Importo 1: 216.040,61

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 10/07/2018 Il direttore

Dr./Dr.ssa Casati Alberico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

706220010
Spese per

manut.ordin.imm.ind.(ist.) anche in
app.

395/2018 1 72.013,54

706220010
Spese per

manut.ordin.imm.ind.(ist.) anche in
app.

395/2019 1 144.027,07

Bergamo, 10/07/2018 Il direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1298/2018 

ad oggetto: 

ESITO DELL'INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DELLE SEDI DELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI 

BERGAMO.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Gamba Enrico 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2018-07-12T15:43:18+0000


		2018-07-12T15:49:03+0000
	Firma applicativa




